СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
П Р О Т О К О Л
постоянной комиссии по научно-производственному
развитию и предпринимательству

	23.12.2018
	г. Новосибирск
	№ 48

	Председатель
	:
	Салов И. Д.

	Присутствовали
	:
	Черепанов Г. К., Барсук В. Е., Бондаренко С. В., Андреев  Г. А., Моисеев С. Н., Чернышев П. А., Шестаков О. А.,

	Секретарь
	:
	Карпова Д. А.

	Отсутствовали
	:
	Тыртышный А. Г. – производственная необходимость

	Приглашенные
	:
	список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	Об отчете рабочей группы для доработки проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в абзац четвертый пункта 2.4 Правил распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятых решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372»

	Докладчик:
Салов Игорь Дмитриевич

-

	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству;

	2.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в абзац четвертый пункта 2.4 Правил распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятых решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372»  (первое чтение)

	Докладчик:
Салов Игорь Дмитриевич

-

	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству;

	3.
	О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы потребительского рынка города Новосибирска» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 23.11.2016 № 5299

	Докладчик:
Витухин Виталий Геннадьевич

-
	 заместитель начальника департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска – начальник управления потребительского рынка мэрии города Новосибирска;

Салов И. Д. – Уважаемые коллеги, добрый день, кворум у нас есть, прошу голосовать кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?
«За» – «Единогласно» 5 (Салов И. Д.,  Барсук В. Е.,  Моисеев С. Н., Андреев Г. А., Чернышев П. А.)
Против – 0
Воздержался – 0
Салов И. Д. – Дополнения по повестке есть?
Дополнения  не поступили.
«За» – «Единогласно» 5 (Салов И. Д.,  Барсук В. Е.,  Моисеев С. Н., Андреев Г. А., Чернышев П. А.)
Против – 0
Воздержался – 0
Повестка принята в целом.
1. СЛУШАЛИ:
Салов И. Д.   – Проинформировал  об отчете рабочей группы для доработки проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в абзац четвертый пункта 2.4 Правил распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятых решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372».
Салов И. Д. – Еще вопросы есть?
Вопросы не поступили.
1. Принять к сведению представленный отчет (прилагается).
2. Прекратить деятельность рабочей группы, в связи с выполнением возложенных на нее задач.
Салов И. Д. – Предлагаю перейти к голосованию, и проект решения комиссии такой:
 «За» – «Единогласно» 5 (Салов И. Д.,  Барсук В. Е.,  Моисеев С. Н., Андреев Г. А., Чернышев П. А.)
«Против» – 0
«Воздержался» – 0
Салов И. Д. – Есть дополнения?
Дополнений не поступило.
Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект в целом?
««За» – «Единогласно» 5 (Салов И. Д.,  Барсук В. Е.,  Моисеев С. Н., Андреев Г. А., Чернышев П. А.)
 «Против» – 0
«Воздержался» – 0
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

Пришли депутаты: Бондаренко С. В., Черепанов Г. К.

2. СЛУШАЛИ:
Салов И. Д.   – Проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в абзац четвертый пункта 2.4 Правил распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятых решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372»  (первое чтение).
Салов И.Д. – Вопросы будут? Выступления?
Вопросы, выступления не поступили.
Салов И. Д. – Предлагаю следующий проект решения комиссии:
1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. Внести на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.
3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.
 «За» – 5 (Салов И. Д., Барсук В. Е., Моисеев С. Н., Бондаренко С. В., Шестаков О. А.)
«Против» –  3 (Черепанов Г. К., Андреев Г. А., Чернышев П. А.)
«Воздержался» – 0
Салов И. Д. – Есть дополнения?
Дополнений не поступило.
Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект в целом?
За» – 5 (Салов И. Д., Барсук В. Е., Моисеев С. Н., Бондаренко С. В., Шестаков О. А.)
«Против» –  3 (Черепанов Г. К., Андреев Г. А., Чернышев П. А.)
«Воздержался» – 0
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

3. СЛУШАЛИ:
Витухин В. Г. -  Проинформировал о  проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы потребительского рынка города Новосибирска» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 23.11.2016 № 5299.
Салов И.Д. – Уважаемые коллеги вопросы к докладчику есть?
Вопросы не поступили.
Салов И. Д. – Предлагаю следующий проект решения комиссии:
1. Принять информацию к сведению.
2. Признать деятельность управления потребительского рынка мэрии города Новосибирска хорошей.
«За» – «Единогласно» 8 (Салов И. Д.,  Черепанов Г. К., Барсук В. Е.,  Моисеев С. Н., Бондаренко С. В., Андреев Г. А., Чернышев П. А.)
 «Против» – 0
«Воздержался» – 0
Салов И. Д. – Есть дополнения?
Дополнений не поступило.
Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект в целом?
«За» – «Единогласно» 8 (Салов И. Д.,  Черепанов Г. К., Барсук В. Е.,  Моисеев С. Н., Бондаренко С. В., Андреев Г. А., Чернышев П. А.)
 «Против» – 0
«Воздержался» – 0
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

Председатель комиссии                                                                                И. Д. Салов

Секретарь комиссии                                                                                  Д. А. Карпова
[bookmark: _GoBack]Приложение к протоколу
от  23.12.2019  № 48

Список присутствующих
на заседании постоянной комиссии Совета депутатов г. Новосибирска
 по научно-производственному развитию и предпринимательству
23.12.2019  г.  в 09:30 в малом зале мэрии города Новосибирска

Представители мэрии города Новосибирска:

	1.
	Витухин Виталий Геннадьевич
	-
	заместитель начальника департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска - управления потребительского рынка мэрии города Новосибирска;

	2.
	Лобыня Дмитрий Сергеевич
	-
	председатель комитета рекламы и информации мэрии города Новосибирска;

	3.
	Ложкин Александр Юрьевич
	-
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор;

	4.
	Макарухина Анна Николаевна
	-
	заместитель начальника управления нормативно-правовой работы мэрии города Новосибирска - начальник отдела по правовой работе с Советом депутатов города Новосибирска;

	5.
	Столбов Виталий Николаевич
	-
	начальник главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	6.
	Ястремская Анна Сергеевна
	-
	Консультант-юрист отдела организационной работе и  взаимодействию с Советом депутатов города Новосибирска мэрии города Новосибирска;

	Представители Совета депутатов города Новосибирска:

	7.
	Вахрамеева Юлиана Николаевна
	-
	заместитель начальника управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска;

	8.
	Лапекина Олеся Александровна
	-
	консультант сектора специалистов постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска;

	9.
	Жигалова Лариса Сергеевна
	-
	консультант отдела правового обеспечения Совета депутатов города Новосибирска;

	Приглашенные:

	10.
	Хатеев Сергей Анатольевич
	-
	аудитор контрольно-счетной палаты города Новосибирска;

	11.
	Ганчукова
Евгения Владимировна
	-
	консультант управления по взаимодействию с политическими организациями и органами государственной власти Министерства региональной политики Новосибирской области;

	12.
	Филатов Юрий Викторович

	помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей Новосибирской области.

4